
 
 
 

UFF. DAC  Roma, 5.2.2021 

DET. N. 218 

Oggetto: Avvio procedura per servizi in materia di personale,  

 collaboratori e borsisti, rimborsi spese e carte di credito, 

 adempimenti fiscali e tributari, contabilità. 

Federazione Ordini Farmacisti Italiani 
00185 ROMA – VIA PALESTRO, 75 – TELEFONO (06) 4450361 – TELEFAX (06) 4941093 

c/c POSTALE 28271005 – CODICE FISCALE n°  00640930582 

e-mail: posta@fofi.it – sito: www.fofi.it 

 

IL DIRIGENTE 

 

- Considerato che il contratto biennale di consulenza in materia di personale, 

collaboratori e borsisti, rimborsi spese e carte di credito, adempimenti fiscali e tributari 

della Federazione è in scadenza il 28 febbraio 2021; 

- Considerata la necessità di continuare ad usufruire di servizi nelle suddette materie, in 

quanto indispensabili strumenti di supporto per la Federazione;  

- Ritenuto opportuno, in luogo di un contratto di consulenza, acquisire servizi nelle 

suddette materie in forma di contratto di appalto, in quanto, per la complessità 

dell’oggetto, una specifica organizzazione imprenditoriale soddisfa meglio i bisogni 

dell’Ente, 

- Visto che, al momento, non sono attive Convenzioni Consip per i servizi di cui si 

necessita; 

- Valutato di stipulare un contratto d’appalto per la durata di tre anni, per un valore 

stimato, al netto dell’IVA, di euro 213.000; 

- Ritenuto pertanto di procedere all’acquisizione dei servizi suddetti mediante procedura 

negoziata, ex art. 1, comma 2, lettera b), e comma 3, del DL 76/2020 convertito dalla 

L 120/2020, aggiudicando l’appalto all’operatore economico che avrà presentato 

l’offerta al prezzo più basso; 

- Verificato che, successivamente all’inizio del contratto attualmente in essere, hanno 

fatto richiesta di iscrizione all’Albo fornitori della Federazione, per i suddetti servizi, 5 

fornitori; 

- Valutato di inviare la richiesta d’offerta ai suddetti 5 fornitori; 

 

DETERMINA 

 

- di avviare una procedura negoziata, in base al criterio dell’offerta al prezzo più basso, 

per l’acquisizione, con un contratto triennale, di servizi in materia di personale, 

collaboratori e borsisti, rimborsi spese e carte di credito, adempimenti fiscali e tributari 

della Federazione; 

- di inviare la richiesta d’offerta ai 5 fornitori che abbiano chiesto l’iscrizione nell’Albo 

fornitori della Federazione dall’anno 2019; 

 

IL DIRIGENTE 

(Marco Di Tommasi) 

mailto:fofi@fofi.it
http://www.fofi.it/

		2021-02-05T14:19:29+0100
	Di Tommasi Marco




